
COMUNE DI NICOSIA 
v Settore 

I Servizio 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 DEL 24 DICEMBRE 2014 

Oggetto: Accertamento entrate per l 'anno 2014 relativo all ' Imposta Comunale sugli 
immobili (Ici) . 

IL DIRIGENTE 

Prem esso che il Com une quale soggetto att ivo dell 'ICI ha previsto nel bilancio per 
l'esercizio in corso de lle entrate tributarie, derivanti da lla gestione degli accertamenti 
dell'imposta comuna le sugli immobili per un ammontare pari ad € 250.000 ,00 per 
versamenti da accertamenti anni pregressi; 

Ritenuto necessario procedere all'accertamento dei proventi dell'Imposta Comunale sugli 
immobili per l'anno 2014 , ai fin i de i necessari adempimenti contabili dell'Ente; 

Verifica to l'andamento dell'att ività dì accertamento svolta nell'ultimo periodo; 

Dato atto che sulla presente determinaz ione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art . 147 bis I comma 
D.Lgs. 267/2000: 

Visti il D.Lgs. 267/2000 , le leggi regionali n. 48/91 (e successive modifiche ed integrazioni) 
e n. 30/2000 , l'articolo 37 dello Statuto Comunale e l'art icolo 21 de l Regolamento 
Comunale di contabilità . 

DETERMINA 

Di accertare ' per l'anno 201 4, in relazione alle prevIsioni di entrata registrate, 
all'andamento de lle entrate già conseg uite nel corrente anno l'entrata di € 123.579,30, da 
incassi dell'imposta comunale sug li immobi li versamenti da accertamenti al Titolo 1, cat 1. 
cap. 2.01 del bilancio per l'esercizio in corso , PEGI1 4: 

Il presente atto ha efficacia immediata e sarà affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi. 

«~ Il Dirigente 
-0,<:-~· ll.9tt ssa ~vina Cifalà 
~ -r- , 

~ 
,\ 
. \.". ,~ 

--
.. 

- ! 
" ., . . '.... "l \.- . 

,e, ~':' l..' ': .~., \'' .... .... ,"\\V '" .'",~--. 
. '-o ,,' .. . ....:: , . 


